

In tiefer Trauer nehmen wir Abschied von unserem

## **Ehrenmitglied**

## Willi Fröhlich

20.06.1937 - 20.09.2024

Der Verstorbene war Angehöriger der Freiwilligen Feuerwehr Förste und hat sich während seiner langjährigen aktiven Dienstzeit stets für den Schutz der Ortschaft Förste und das Wohl der Allgemeinheit eingesetzt.

Willi Fröhlich trat zum 01.01.1964 in die Einsatzabteilung ein.

Von 1978 an leitete er die Geschicke der Feuerwehr Förste entscheidend mit. Er war 18 Jahre im Kommando als Gruppenführer, Kassenwart und Schriftwart tätig.

Auch über diese Zeit hinaus, und auch nach seinem Wechsel 1999 in die Altersabteilung, setzte er sich stets für die Feuerwehr und Kameradschaft ein.

2004 erhielt Willi die Ehrennadel der Feuerwehr Förste.

2016 wurde Willi Fröhlich zum Ehrenmitglied der Feuerwehr Förste ernannt

Im Januar 2024 wurde ihm das Ehrenzeichen des Landesfeuerwehrverbandes Niedersachen für 60-jährige Mitgliedschaft verliehen

Wir werden dem Verstorbenen stets ein ehrendes Andenken bewahren.

Die Kameraden der Freiwilligen Feuerwehr Förste am Harz

Stefan Gerke Ortsbrandmeister Björn Blauert stellv. Ortsbrandmeister